
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11049
 Del: 16/12/2013
 Esecutivo da: 16/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Accertamento e contestuale assunzione impegno generico della somma di € 90.000,00 assegnata 
dalla Regione Toscana ai progetti di cui alla LRT 32/02 P.E.Z. Progetto Educativo di Zona 
(Infanzia ed Età scolare) 2013/2014

 LA DIRIGENTE

Premesso che:
Con deliberazione del Consiglio Comunale n.39/266 del 25 luglio 2013, esecutiva a termini di legge,  
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il Piano Triennale 
degli  Investimenti,  il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici,   la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica, il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

Con delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione per  
l’anno 2013;

Richiamate
- la  L.R.  32/2002  “Testo  Unico  della  normativa  della  Regione  Toscana  in  materia  di 

Educazione, Istruzione, Formazione professionale e Lavoro” e successive modifiche; 
- la  deliberazione  del  Consiglio  Regionale  n.  32  del  17.04.2012 che  approva  il  Piano  di 

Indirizzo  Generale  Integrato  nel  quale  vengono  definiti  gli  interventi  e  le  procedure  di  
attuazione per gli anni 2012-2015; 

- la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 301 del 29.04.2013, con la quale vengono 
approvate le linee per la programmazione e progettazione integrata territoriale – anno scolastico 2013/2014 e 
ripartiti i fondi della LR 32/02 tra le zone sociosanitarie e tra le province per l’anno scolastico/educativo 
2013/2014.

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11049



Vista la deliberazione della Conferenza di Zona per l’Istruzione n. 2 del 24/05/2013 che approva il 
Progetto Educativo Zonale;

Vista la  Determinazione della  Regione Toscana n.  3155 31/07/2013 con cui  sono stati  approvati  e 
finanziati i progetti presentati dalle zone per l’anno scolastico 2013/2014;

Vista  la  Determinazione  n.6386/2013  della  Direzione  Istruzione  per  l’accertamento  e  il  relativo 
impegno della somma finanziata della Regione Toscana  con cui si dà atto che sarà cura della Direzione 
Cultura, Turismo e Sport a provvedere all’accertamento e all’assunzione dell’ impegno generico  della  
quota di € 90.000,00 relativa all’anno 2013
per la parte attinente al progetto PEZ ETA’ SCOLARE - (3-18 anni) per  la realizzazione di “attività  
integrative  in  orario  extrascolastico  finalizzate  al  supporto/recupero  disciplinare  e  a  carattere 
ludico/ricreativo, da realizzarsi nei locali scolastici o in altri spazi”;

Ritenuto necessario, pertanto,  provvedere, per quanto di competenza della Direzione Cultura, Turismo 
e Sport ad accertare la quota parte del  finanziamento regionale pari  ad € 90.000,00  sul  capitolo di 
entrata correlato  12500 del corrente esercizio e di procedere contemporaneamente all’assunzione di  un 
impegno generico sul capitolo correlato di uscita 29387 del  corrente esercizio;

Visti l’art 107 e l’art 183 del T.U dell’Ordinamento degli Enti Locali- D.Lgs 267 del 18/08/2000;

Visti gli articoli  179 e 180 del dell’Ordinamento degli Enti Locali- D.Lgs 267 del 18/08/2000, relativi 
agli accertamenti e riscossioni di entrata;

Visti l’art 58 e l’art. 81 comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art 23 del Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, modificato con 
Deliberazione della Giunta n° 2011/G/00423 del 24/10/11;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad accertare sul capitolo di entrata 12500 del corrente 
esercizio la somma di € 90.000,00,  concesso dalla Regione Toscana come finanziamento  per il 
progetto “Attività integrative in orario extrascolastico finalizzate al supporto/recupero disciplinare e 
a carattere ludico/ricreativo, da realizzarsi nei locali scolastici o in altri spazi”;

2. di procedere contemporaneamente all’assunzione di un impegno generico sul        capitolo correlato di 
uscita 29387  del  corrente esercizio 2013 per la gestione del  pro-

             getto suddetto;

3. di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad emettere la relativa reversale    d’incasso;

4. di demandare a successivi atti l’assunzione di specifici sub-impegni.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11049



ALLEGATI INTEGRANTI

- L.R. 32/2002 APPROVAZIONE LINEE GUIDA PROGETTAZIONE EDUCATIVA
- L.R. 32/2002 - DETERMINAZIONE REGIONE TOSCANA PER FINANZIAMENTO 
PROGETTI

Firenze, lì 16/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 12500 0 13/002613 00 90000
2) 29387 0 13/007835 00 90000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11049


